QUARTZ UP Ill Negro
@f CASCOS DE OBRA

Casco de obra con visera corta equipada con sistema Rotor para facilitar el ajuste
Proteccion de la cabeza

Beneficios

{71 Comodidad

- Dispone de 3 correas textiles con 8 puntos de fijacién para una
distribucion éptima del peso

- Diadema ajustable, baja o alta, para mejorar la posicion, el ajuste y la
comodidad

- Ajustable de 53 cm a 63 cm para una comodidad 6ptima
#& Higiene

- Diadema reemplazable para mejor higiene
- Arnés reemplazable para mejor higiene
- Diadema frontal extraible y lavable para una higiene perfecta

Certificaciones y normas

Tecnologias y etiquetas

c € . D-ONE-ROTOR

Aplicaciones
EN 397
MM o abli
MM e Obras publicas
440VAC « Edificacion
EN 50365 o Reformas / Profesional autonomo
CLASE 0

Industria ligera
« Mantenimiento

o Automovil

A Editar 23/07/2024
DELTAPLUS 5?? y www.deltaplus.eu



CASCOS DE OBRA

Casco de obra con visera corta equipada con sistema Rotor para facilitar el ajuste

@ QUARTZ UP Ill Negro

Proteccion de la cabeza

Detalles - Normas Detalles técnicos

A

DELTAPLUS

Tipo de producto
Material del casco (béveda)
Badana textil

Perimetro cefalico
Materiales de la diadema
Ajuste

Ventilacién

Puntos de apoyo

Banda comoda

Visera del casco
Barboquejo

Accesorios disponibles o de
sustitucion

Muescas de montaje (para
fijacion antirruido)

Opcidn integrada
Logotipo personalizable

Producto compatible

Peso
Vida util desde el primer uso

Vida util desde la fabricacién

eopog sofel

Casco de proteccién
polipropileno

PA (Poliamida)
53-63 cm
Polietileno

Rueda de apriete
Sin ventilacion

8 puntos

Poliéster

Micro

Barboquejo opcional

Portacredenciales, Cinta reflectante,
Banda antitranspirante, Pantalla
facial, Gafas, Barboquejo, Badana,
Protection auditiva, Barboquejo con
mentonera, Visera de malla,
Protector de nuca, Logotipo
personalizado, Cinta con rueda de
ajuste, Cinta de cabeza, Gorro
antifrio

si

Barboquejo
No disponible

Gafas, Pantalla facial, Orejeras para
casco

3509
36 meses

60 meses

Editar 23/07/2024
www.deltaplus.eu



Proteccién de la

Referencia

QUARUP3JA
QUARUP3BL
QUARUP3BC
QUARUP30R
QUARUP3RO
QUARUP3VE

7
DELTAPLUS

cabeza

Color

Amarillo
Azul
Blanco
Naranja
Rojo
Verde

QUARTZ UPIII

CASCOS DE OBRA

Casco de obra con visera corta equipada con sistema Rotor para facilitar el ajuste

Tamano

Ajustable
Ajustable
Ajustable
Ajustable
Ajustable
Ajustable

Informacién logistica

Descripcién

QUARTZ UP IlI
QUARTZ UP IlI
QUARTZ UP IlI
QUARTZ UP IlI
QUARTZ UP IlI
QUARTZ UP IlI

EAN 13

3295249174118
3295249174101
3295249174095
3295249174132
3295249174125
3295249174149

Cédigo caja

13295249174115
13295249174108
13295249174092
13295249174139
13295249174122
13295249174146

etsod sofely

completa

40
40
40
40
40
40

Caja

_ = e e e

’\rg'unl'ti\m) Peso
16.1 kg
16.032 kg
16.11 kg
16.1 kg
16.0 kg

16.1 kg

30/08/2024
www.deltaplus.eu



