

QUARTZ UP III Negro

CASCOS DE OBRA

Casco de obra con visera corta equipada con sistema Rotor para facilitar el ajuste



Certificaciones y normas



EN 397

MM -30°C +50°C 440VAC



EN 50365 CLASE 0

Beneficios



Comodidad

- · Dispone de 3 correas textiles con 8 puntos de fijación para una distribución óptima del peso
- · Diadema ajustable, baja o alta, para mejorar la posición, el ajuste y la comodidad
- · Ajustable de 53 cm a 63 cm para una comodidad óptima



Higiene

- · Diadema reemplazable para mejor higiene
- · Arnés reemplazable para mejor higiene
- · Diadema frontal extraíble y lavable para una higiene perfecta

Tecnologías y etiquetas

· D-ONE-ROTOR

Aplicaciones

- Obras públicas
- Edificación
- Reformas / Profesional autónomo
- Industria ligera
- Mantenimiento
- Automóvil







QUARTZ UP III Negro

CASCOS DE OBRA

Casco de obra con visera corta equipada con sistema Rotor para facilitar el ajuste

Detalles - Normas

Detalles técnicos

Tipo de producto	Casco de protección			
Material del casco (bóveda)	polipropileno			
Badana textil	PA (Poliamida)			
Perímetro cefálico	53-63 cm			
Materiales de la diadema	Polietileno			
Ajuste	Rueda de apriete			
Ventilación	Sin ventilación			
Puntos de apoyo	8 puntos			
Banda cómoda	Poliéster			
Visera del casco	Micro			
Barboquejo	Barboquejo opcional			
Accesorios disponibles o de sustitución	Portacredenciales, Cinta reflectante, Banda antitranspirante, Pantalla facial, Gafas, Barboquejo, Badana, Protection auditiva, Barboquejo con mentonera, Visera de malla, Protector de nuca, Logotipo personalizado, Cinta con rueda de ajuste, Cinta de cabeza, Gorro antifrío			
Muescas de montaje (para fijación antirruido)	sí			
Opción integrada	Barboquejo			
Logotipo personalizable	No disponible			
Producto compatible	Gafas, Pantalla facial, Orejeras para casco			
Peso	350 g			
Vida útil desde el primer uso	36 meses			
Vida útil desde la fabricación	60 meses			







QUARTZ UP III

CASCOS DE OBRA

Casco de obra con visera corta equipada con sistema Rotor para facilitar el ajuste

Protección de la cabeza

				_					
Información logística									
Referencia	Color	Tamaño	Descripción	EAN 13	Código caja	Caja completa	Mín. Vta. (múltiplo)	Peso	
QUARUP3JA	Amarillo	Ajustable	QUARTZ UP III	3295249174118	13295249174115	40	1	16.1 kg	
QUARUP3BL	Azul	Ajustable	QUARTZ UP III	3295249174101	13295249174108	40	1	16.032 kg	
QUARUP3BC	Blanco	Ajustable	QUARTZ UP III	3295249174095	13295249174092	40	1	16.11 kg	
QUARUP3OR	Naranja	Ajustable	QUARTZ UP III	3295249174132	13295249174139	40	1	16.1 kg	
QUARUP3RO	Rojo	Ajustable	QUARTZ UP III	3295249174125	13295249174122	40	1	16.0 kg	
QUARUP3VE	Verde	Ajustable	QUARTZ UP III	3295249174149	13295249174146	40	1	16.1 kg	

